
   
   

   
   

   
Istituto Comprensivo Il Pontormo   

Viale Beato Giovanni Parenti, 3, Carmignano (PO) -    
Tel.: 0558712001 - E-mail: POIC80600Q@istruzione.it - Pec: POIC80600Q@pec.istruzione.it C.F.: 84032280483 - C.M.:  

POIC80600Q   
   

   

   

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi -  Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche  - (D.M. 

65/2023) -  AVVISO PUBBLICO per la presentazione di proposte progettuali da parte degli enti gestori delle 

scuole paritarie non commerciali del primo e del secondo ciclo - Codice identificativo progetto: 

M4C1I31.1-2023-1143 - Codice CUP: E94D23003590006 –    

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

   

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità   

Generale dello Stato e del relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii.;   

   

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso aI documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

   

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni e agli enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";   

   

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;   

   

VISTA la candidature presentata da questa scuola di partecipazione al progetto- PIANO  

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1  

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche - (D.M. 65/2023)   





   

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 10089 del 22.01.2024, firmato dal Ministero dell’istruzione 

e del Merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice 

dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del 

progettoM4C1I31.1-2023-1143-  

P29803 dal titolo “Speak and STEM" per un importopari a € 107.246,20; VISTO 

ilProgramma annuale E.F. 2024 in fase di approvazione   

   

D E C R E T A    

   

L’iscrizione a bilancio E.F. 2024 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto- PNRR 

- Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovilinguaggi - 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” per un import assegnato di € 

107.246,20   

   

Titoloprogetto   Totaleautorizzatoprogetto   

M4C1I31.1-2023-1143  

dal titolo“Speak and Stem!”"   

€ 107.246,20   

   

   

   

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio:   

   

ENTRATE – “Aggregato 02 Finanziamento UE” – Voce 03 Altri finanziamenti UE – Sottovoce 04”  - 

M4C1I31.1-2023-1143   

   

SPESE – “Attività 03 Didattica” Voce 16 Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovilinguaggi - 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche “Speak and Stem”   

– Codice identificativo del progetto: M4C1I31.1-2023-1143-P29803- CUP: E94D23003590006   

   

   

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

                           Luca Borgioli    
                  “Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.   
                                              Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa vigente”   
   

   

   

   

   


		2024-02-14T09:26:13+0100
	BRGLCU69S05D612L




